

BOLETÍN DE ENMIENDAS Nro. 01

PROGRAMA DE MODERNIZACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN FINANCIERA (EC-L1249)

COMPONENTE 3: PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LA PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE READECUACIÓN INTEGRAL DE LAS OFICINAS DEL CENTRO DE MEDIACIÓN EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL DE LA PROCURADURÍA GENERAL DEL ESTADO (PGE)

Dando cumplimiento con la etapa de aclaraciones y enmiendas, se procede a efectuar las siguientes enmiendas:

Enmienda 1:

En el documento Carta de Invitación de 25 de julio de 2024, numerales 6 y 7.

Donde dice:

6. Las ofertas, deben entregarse de forma física contenidas en un sobre cerrado, en la dirección que se consigna a continuación. Los Oferentes no podrán presentar Ofertas electrónicamente. Las ofertas que se reciban fuera del plazo serán rechazadas. La fecha límite de recepción de ofertas es 14/08/2024, hasta las 15:30 horas (GMT-5).

- **Dirección:** Av. Amazonas N39-123 y Arízaga
- **Edificio:** Edificio Amazonas Plaza
- **Departamento:** Secretaría General
- **Ciudad:** Quito
- **País:** Ecuador
- **Código postal:** 170507

7. La apertura de ofertas se realizará el día 14/08/2024 a las 16:00 horas (GMT-5) en la siguiente dirección: Av. Amazonas N39-123 y Arízaga, Edificio Amazonas Plaza. Las ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en persona.

Debe decir:

6. Las ofertas, deben entregarse de forma física contenidas en un sobre cerrado, en la dirección que se consigna a continuación. Los Oferentes no podrán presentar Ofertas electrónicamente. Las ofertas que se reciban fuera del plazo serán rechazadas. La fecha límite de recepción de ofertas es 19/08/2024, hasta las 15:30 horas (GMT-5).

- **Dirección:** Av. Amazonas N39-123 y Arízaga
- **Edificio:** Edificio Amazonas Plaza
- **Departamento:** Secretaría General

- **Ciudad:** Quito
- **País:** Ecuador
- **Código postal:** 170507

7. La apertura de ofertas se realizará el día 19/08/2024 a las 16:00 horas (GMT-5) en la siguiente dirección: Av. Amazonas N39-123 y Arízaga, Edificio Amazonas Plaza. Las ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en persona.

Enmienda 2:

En el documento de selección para comparación de precios en adquisición de bienes y servicios diferentes de consultoría y/o conexos, Sección 01 – Carta de Invitación, numerales 6 y 7.

Donde dice:

6. Las ofertas, deben entregarse de forma física contenidas en un sobre cerrado, en la dirección que se consigna a continuación. Los Oferentes no podrán presentar Ofertas electrónicamente. Las ofertas que se reciban fuera del plazo serán rechazadas. La fecha límite de recepción de ofertas es 14/08/2024, hasta las 15:30 horas (GMT-5).

- **Dirección:** Av. Amazonas N39-123 y Arízaga
- **Edificio:** Edificio Amazonas Plaza
- **Departamento:** Secretaría General
- **Ciudad:** Quito
- **País:** Ecuador
- **Código postal:** 170507

7. La apertura de ofertas se realizará el día 14/08/2024 a las 16:00 horas (GMT-5) en la siguiente dirección: Av. Amazonas N39-123 y Arízaga, Edificio Amazonas Plaza. Las ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en persona.

Debe decir:

6. Las ofertas, deben entregarse de forma física contenidas en un sobre cerrado, en la dirección que se consigna a continuación. Los Oferentes no podrán presentar Ofertas electrónicamente. Las ofertas que se reciban fuera del plazo serán rechazadas. La fecha límite de recepción de ofertas es 19/08/2024, hasta las 15:30 horas (GMT-5).

- **Dirección:** Av. Amazonas N39-123 y Arízaga
- **Edificio:** Edificio Amazonas Plaza
- **Departamento:** Secretaría General
- **Ciudad:** Quito
- **País:** Ecuador
- **Código postal:** 170507

7. La apertura de ofertas se realizará el día 19/08/2024 a las 16:00 horas (GMT-5) en la siguiente dirección: Av. Amazonas N39-123 y Arízaga, Edificio Amazonas Plaza. Las ofertas se

abrirán en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en persona.

Enmienda 3:

En el documento de selección para comparación de precios en adquisición de bienes y servicios diferentes de consultoría y/o conexos, Sección 03, Formulario 03 – Lista de cantidades y precios, ítem 5:

Donde dice:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD (a)	PRECIO UNITARIO (b)	PRECIO TOTAL (c)
5	ENLUCIDO INTRERIOR, PALETEADO FINO, MORTERO 1:4	m2	143.30		

Debe decir:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD (a)	PRECIO UNITARIO (b)	PRECIO TOTAL (c)
5	ENLUCIDO INTRERIOR, PALETEADO FINO, MORTERO 1:4 O ESTUCADO	m2	143.30		

Enmienda 4:

En el documento de selección para comparación de precios en adquisición de bienes y servicios diferentes de consultoría y/o conexos, Sección 03, Formulario 04 – Lista de servicios y especificaciones técnicas ofertadas, ítem 5.

Donde dice:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PAÍS DE ORIGEN DE LOS SERVICIOS	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS
5	ENLUCIDO INTRERIOR, PALETEADO FINO, MORTERO 1:4	m2		ENLUCIDO INTRERIOR, PALETEADO FINO, MORTERO 1:4	



Debe decir:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	PAÍS DE ORIGEN DE LOS SERVICIOS	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS	ESPECIFICACIONES TÉCNICAS OFERTADAS
5	ENLUCIDO INTRERIOR, PALETEADO FINO, MORTERO 1:4 O ESTUCADO	m2		ENLUCIDO INTRERIOR, PALETEADO FINO, MORTERO 1:4 O ESTUCADO	

Enmienda 5:

En el documento de selección para comparación de precios en adquisición de bienes y servicios diferentes de consultoría y/o conexos, Sección 03, Formulario 05 – Cronograma de cumplimiento y Plan de Entregas, ítem 5.

Donde dice:

N° de Ítem	Descripción de los Servicios de No Consultoría	Cantidad	Unidad	Lugar de prestación del servicio	Fecha de Entrega		
					Fecha de inicio	Fecha de finalización	Plazo de Ejecución
5	ENLUCIDO INTRERIOR, PALETEADO FINO, MORTERO 1:4	143.30	m2	Ciudad de Guayaquil, Malecón y Pedro Icaza, piso 14, edificio La Previsora	<i>[indicar el número de días después de la fecha de efectividad del Contrato]</i>	<i>[indicar el número de días después de la fecha de efectividad del Contrato]</i>	<i>[indicar el plazo ofertado para prestar el servicio]</i>

Debe decir:

N° de Ítem	Descripción de los Servicios de No Consultoría	Cantidad	Unidad	Lugar de prestación del servicio	Fecha de Entrega		
					Fecha de inicio	Fecha de finalización	Plazo de Ejecución
5	ENLUCIDO INTRERIOR, PALETEADO FINO, MORTERO 1:4 O ESTUCADO	143.30	m2	Ciudad de Guayaquil, Malecón y Pedro Icaza, piso 14, edificio La Previsora	<i>[indicar el número de días después de la fecha de efectividad del Contrato]</i>	<i>[indicar el número de días después de la fecha de efectividad del Contrato]</i>	<i>[indicar el plazo ofertado para prestar el servicio]</i>

Enmienda 6:

En el documento de selección para comparación de precios en adquisición de bienes y servicios diferentes de consultoría y/o conexos, Sección 05 – Lista de cantidades, especificaciones técnicas, lista de bienes y plan de entregas, ítem 5.



Donde dice:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD (a)	PRECIO UNITARIO (b)	PRECIO TOTAL (c)
5	ENLUCIDO INTRERIOR, PALETEADO FINO, MORTERO 1:4	m2	143.30		

Debe decir:

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD (a)	PRECIO UNITARIO (b)	PRECIO TOTAL (c)
5	ENLUCIDO INTRERIOR, PALETEADO FINO, MORTERO 1:4 O ESTUCADO	m2	143.30		

Enmienda 7:

En el documento de selección para comparación de precios en adquisición de bienes y servicios diferentes de consultoría y/o conexos, Sección 05 – Lista de cantidades, especificaciones técnicas, lista de bienes y plan de entregas, Especificaciones Técnicas, numeral 2 Especificaciones Técnicas, A.2 Albañilería.

Donde dice:

No.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	FOTOGRAFIA REFERENCIAL
A.2 ALBAÑILERÍA				
ENLUCIDOS Y MASILLADOS				
5	ENLUCIDO INTRERIOR, PALETEADO FINO, MORTERO 1:4	m2	143.30	

Debe decir:

No.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	FOTOGRAFIA REFERENCIAL
A.2 ALBAÑILERÍA				
ENLUCIDOS Y MASILLADOS				
5	ENLUCIDO INTRERIOR, PALETEADO FINO, MORTERO 1:4 O ESTUCADO	m2	143.30	

Enmienda 8:

En el documento de selección para comparación de precios en adquisición de bienes y servicios diferentes de consultoría y/o conexos, Sección 05 – Lista de cantidades, especificaciones técnicas, lista de bienes y plan de entregas, Lista de servicios y plan de entrega, ítem 5.



Donde dice:

N° de Ítem	Descripción de los Servicios Conexos y/o Servicios de No Consultoría	Cantidad	Unidad	Lugar de prestación del servicio	Fecha de Entrega		
					Fecha de inicio	Fecha de finalización	Plazo de Ejecución
5	ENLUCIDO INTRERIOR, PALETEADO FINO, MORTERO 1:4	143.30	m2	Ciudad de Guayaquil, Malecón y Pedro Icaza, piso 14, edificio La Previsora	A partir de la suscripción del contrato	Será hasta 60 días calendario contados a partir de la suscripción del contrato	<i>[indicar el plazo ofertado para prestar el servicio]</i>

Debe decir:

N° de Ítem	Descripción de los Servicios Conexos y/o Servicios de No Consultoría	Cantidad	Unidad	Lugar de prestación del servicio	Fecha de Entrega		
					Fecha de inicio	Fecha de finalización	Plazo de Ejecución
5	ENLUCIDO INTRERIOR, PALETEADO FINO, MORTERO 1:4 O ESTUCADO	143.30	m2	Ciudad de Guayaquil, Malecón y Pedro Icaza, piso 14, edificio La Previsora	A partir de la suscripción del contrato	Será hasta 60 días calendario contados a partir de la suscripción del contrato	<i>[indicar el plazo ofertado para prestar el servicio]</i>

Dado en D.M., de Quito a los 13 días del mes de agosto de 2024.